
 

 

 
Unità Operativa n. 4  Area IV  Ufficio III 

Ufficio Personale A.T.A. 
________________________________________________________________________________ 

Responsabile del procedimento: Carmelo Pappalardo - tel. 0932/658844 – e-mail: carmelo.pappalardo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Rosaria Acquaro -  tel. 0932/658820 – e-mail: rosaria.acquaro.rg@istruzione.it  

   Raffaele Moscuzza -  tel. 0932/658818 – e-mail: raffaele.moscuzza@istruzione.it 

 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 

Telefono: 0932/658811 – Fax 0932/653828 

PEC: usprg@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.it   

OGGETTO: Graduatoria provinciale provvisoria per sostituzione D.S.G.A. – Anno scolastico 2018/19 - RETTIFICA. -  

IL DIRIGENTE 

VISTO il C.C.N.L. del comparto scuola siglato il 29.11.2007, ed il vigente C.C.N.L. siglato il 19.4.2018; 

VISTO il C.C.N.I. 21.06.2017 – prorogato alla stregua dell’accordo-ponte del 7.3.2018 - concernente le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale 

della scuola per l’anno scolastico 2018/19, ed in particolare l’art. 14 concernente la copertura dei posti vacanti e/o disponibili di D.S.G.A.; 

VISTA il C.I.R. in data 24.7.2018, concernente l’ipotesi di Contratto regionale per utilizzazioni del personale docente, educativo ed A.T.A. per 

l'anno scolastico 2018/19; 

VISTO l’accordo fra Direzione scolastica regionale per la Sicilia e Organizzazioni sindacali della scuola, siglato il 26.07.2017 e concernente “CRITERI E 

MODALITA’ PER LA SOSTITUZIONE DEL DSGA”; 

DATO ATTO che risulta esaurita la graduatoria permanente di cui all’articolo 7 del decreto ministeriale n. 146/2000; 

CONSIDERATO che risulta altresì esaurita la graduatoria di cui al D.D.G. M.I.U.R. n. 979 del 28.01.2010 che ha indetto la procedura di partecipazione alle 

selezioni per la mobilità professionale per il biennio scolastico 2009/10-2010/11; 

VISTO il D.D. Ragusa n. 4452 del 10.09.2018 concernente il bando per la realizzazione della graduatoria provinciale per la copertura dei posti di D.S.G.A. per 

l’anno scolastico 2018/19; 

VISTE le documentate istanze prodotte dagli aspiranti interessati; 

VISTO il proprio provvedimento n. 5272 in data odierna nel quale, per mero errore materiale, è stata inserita la graduatoria del decorso a.s. 2018/19; 

DISPONE 

IL PROPRIO PROVVEDIMENTO N. 5272 DEL 22.10.2018 E’ ANNULLATO E SOSTITUITO DAL PRESENTE 

È pubblicata in data odierna, sul sito web dello scrivente ufficio (www.rg.usr.sicilia.it) la graduatoria provvisoria di merito, più sotto riprodotta, relativa alla 

sostituzione del D.S.G.A. per posti disponibili e/o vacanti per il corrente anno scolastico 2018/19, che del presente provvedimento fa parte integrante. 

mailto:carmelo.pappalardo.rg@istruzione.it
mailto:.rg@istruzione.it
mailto:.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


  

Avverso tale graduatoria è ammesso reclamo entro e non oltre 7 (sette) giorni dalla pubblicazione della stessa sul sito; tale eventuale reclamo, pertanto, 

dovrà pervenire allo scrivente Ufficio entro e non oltre giorno 29 ottobre 2018, a mezzo PEC, PEO, raccomandata A.R., ovvero consegna brevi manu entro le ore 

14,00 di lunedì 29 ottobre 2018. 

GRADUATORIA PROVINCIALE PROVVISORIA PER SOSTITUZIONE D.S.G.A. PER A.S. 2018/19 

N. Fascia COGNOME NOME 
DATA 

NASCITA 
Prov. 

PUNTEGGI ATTRIBUIBILI 

SERVIZIO Laurea 
specif. 

Altra 
laurea 

Laurea 
trienn. 

Diploma 
specif. 

TOTALE Note  
D.S.G.A. A.A. 

1  I^ RIZZA Angelo 07.10.1967 RG 196 106    1 303,00 

Precede 
per 

passaggio 
da area B 
ad area D 

2  I^ GUCCIONE Pietro 28.06.1954 GO 296 177     473,00  

3  I^ EREDDIA Maria Alba Lucia 31.10.1955 RG 302 62    1 365,00  

4  I^ SCALA Salvatore 20.03.1960 RG 200 126,50     326,50  

5  I^ RIZZA Giovanna 25.02.1967 RG 98 132     230,00  

6  I^ TRAINITO Concetta 13.10.1960 RG 82 99    1 182,00  

7  I^ GREGNA Maria 01.01.1967 RG 14 127,50 10    153,50  

8  I^ DI STEFANO  Maria 04.11.1960 RG 42 108    1 151,00  

9  I ^ BARONE Concetta 26.05.1962 RG 42 98   3  143,00                                                                                         

10  I^ MANGIAMELI Maria 10.11.1968 PA 26 112,50    1 139,50  

11  I^ MALLIA Giovanni 03.12.1958 RG 26 112    1 139,00   

12  I^ VENTICINQUE Adriana 05.08.1962 RG 2 54,50 10    66,50  

13  II^ APRILE Graziella 30.05.1958 RG 110 140,50    1 251,50  

14  II^ FERMA Maria Grazia 20.02.1964 RG 56 106,50     162,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

15  II^ INSAUDO Maria Concetta 02.04.1963 RG 36 104,50    1 141,50  

16  II^ CICERO Antonino 16.07.1974 RG 14 102,50 10    126,50  

17  II^ DI MODICA Antonia Maria 19.11.1963 RG 12 69,50    1 82,50  

18  III^ TEDESCHI Corrado 06.06.1954 RM 56 237     293,00  

19  III^ AVOLA Paola Olinda 10.06.1960 RG 28 100,50    1 129,50  

20  III^ GRANDE Concetta 07.10.1962 RG 2 112,50 10  3  127,50  

21  III^ ALECCI Aurelia 20.06.1963 RG  48,50 10 5   63,50  



  

 
Fascia:  
I^:  Titolari e beneficiari II^ Posizione Economica - II^:  Titolari e beneficiari I^ Posizione Economica - III^:  Secondo punteggio spettante 

 

Carmelo Pappalardo 

Resp. procedimento  

IL DIRIGENTE 

Filomena Bianco 
(Firmato digitalmente)  

 DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA - LORO SEDI 

 OO.SS. PROVINCIALI DELLA SCUOLA -  LORO SEDI 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA -  PALERMO 

 SITO WEB     -   SEDE 


		2018-10-22T09:21:39+0000
	BIANCO FILOMENA




